[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Положения о Совете поисковых объединений городского округа Архангельской области «Северодвинск» при Администрации Северодвинска

В целях  взаимодействия с поисковыми объединениями городского округа Архангельской области «Северодвинск» и реализации мероприятий по сохранению памяти об исторических событиях и по увековечиванию памяти защитников Отечества

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о Совете поисковых объединений городского округа Архангельской области «Северодвинск»
при Администрации Северодвинска.
2. [bookmark: _GoBack] Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

2

Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Северодвинска
от ……………… № ……………...

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете поисковых объединений городского округа Архангельской области «Северодвинск» при Администрации Северодвинска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус Совета поисковых объединений городского округа Архангельской области «Северодвинск» при Администрации Северодвинска (далее – Совет), состав и его структуру, порядок формирования и деятельности.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовым актами Архангельской области, Уставом городского округа Архангельской области  «Северодвинск», муниципальными правовыми актами муниципального образования «Северодвинск» и настоящим Положением.
1.3. Совет является постоянно действующим совещательным органом при Администрации Северодвинска, созданным в целях выполнения следующих задач:
1) выработки согласованных решений по вопросам:
 осуществления деятельности по сохранению и увековечению памяти погибших в разные годы при защите Отечества и выполнении воинского и служебного долга;
реализации молодежной политики, гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания граждан Российской Федерации на территории муниципального образования «Северодвинск»;
2) обеспечения взаимодействия поисковых объединений на территории муниципального образования «Северодвинск».

2. Состав и порядок формирования Совета

2.1. Совет создается сроком на 2 года.
2.2. В состав Совета входят заместитель Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам, представители органов Администрации Северодвинска, представители поисковых объединений (отрядов).
2.3. Состав Совета утверждается распоряжением заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
2.4. Структура Совета: председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.
2.5. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета; высказывают предложения и замечания по обсуждаемым вопросам и материалам, подготовленным к рассмотрению; запрашивают и получают информацию и документы, необходимые для изучения и подготовки рассматриваемых вопросов; выполняют решения Совета.

3. Регламент работы Совета

3.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Заседания Совета проходят по мере необходимости, но не реже одного раза за 6 месяцев.
3.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Совета.
3.3. Заседание Совета ведет его председатель. В случае его отсутствия или по его поручению данные функции выполняет заместитель председателя Совета.
3.4. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета и оформляются в виде протокола заседания, который подписывается председательствующим на заседании Совета.
3.5. Члены Совета имеют право:
информировать Совет о своей деятельности;
участвовать в обсуждении вопросов, выносимых на заседание Совета, и вносить свои предложения;
участвовать в голосовании по обсуждаемым вопросам.
3.6. Члены Совета не могут выступать от имени Совета без соответствующих полномочий.
3.7. Организационное обеспечение работы Совета возлагается на Управление общественных связей и молодёжной политики Администрации Северодвинска.

image1.emf